ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Святейший Патриарх Кирилл направил
поздравление Председателю Совета министров
Итальянской Республики Марио Монти
Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл поздравил Марио Монти с назначением
на пост главы Правительства Итальянской Республики. Патриаршее послание приводится ниже
полностью.

Ваше Превосходительство!

Примите мои поздравления по случаю назначения на пост главы Правительства Итальянской
Республики, что свидетельствует об успешности Вашей многолетней работы в качестве экономиста
и политика общеевропейского уровня.

В настоящее время Италия переживает один из самых непростых периодов в своей новейшей
истории. Перед новыми властями страны и всем обществом стоит задача скорейшего выхода из
тяжелого экономического положения. Приступая к решению этой проблемы, нельзя забывать, что
она имеет и человеческое измерение – кризис происходит не только в политике и экономике, но и
в душах людей. Укреплению духовного здоровья нации может способствовать большая
ориентация в политической стратегии и социальном развитии на духовное наследие Италии,
традиционные христианские ценности.

Желаю Вам, уважаемый господин Премьер-министр, крепкого здравия и благословенных успехов
в предстоящем нелегком служении.

С уважением,

+ КИРИЛЛ,
Патриарх Московский и всея Руси

Источник: https://mospat.ru/ru/news/54926/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org